

KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, piątek 20 września 1946 r.

Nr 259 (329)

Hegemonii dla Niemiec i Francji domaga się Churchill w mowie wygłoszonej w Zurichu Paryż przyjął bez zachwytu fantastyczne koncepcje b. premiera W. Brytanii

BERN, (PAP). — W auli uniwersytetu w Zurichu wygłosił b. premier Wielkiej Brytanii Winston Churchill przemówienie poświęcone zagadnieniom europejskim.

„Wśród zwycięzców — powiedział Churchill — jest istna wieża Babel, a wśród zwyciężonych uroczysta wieża rozpaczy. Wynikło to z tego, że Europejczycy podzielili się na wiele starych państw i narodów, a ludzkie germańskie zwały się wzajemnie i siły spustoszenie wzduż i wszere. Następnie Churchill oświadczył, że istnieje środek, który jak za dotknięciem różdżki czarodziejskiej odmieniliby, jego zdaniem, zło na dobre.

Tym uniwersalnym środkiem jest odbudowa Europy przez „stworzenie Stanów Zjednoczonych Europy“. Churchill rozwijając tezę dochodzi do wniosku, że tego rodzaju regionalna organizacja Europy nie będzie sprzeczna z Kartą Narodów Zjednoczonych. Churchill przyznał, że winni muszą być ukarani: „Niemcy muszą być pozbawieni możliwości ponownego zbrojenia się i rozpętania nowej wojny agresywnej“, jednakże — mówi dalej premier brytyjski — „gdy zostanie to dokonane, musi nastąpić kres karze. Musimy wszystkie odwrócić się od okropnych chwil przeszłości i musimy spojrzeć w przyszłość. Historia uczy, że ludzkość przeżywa prze-

miany. Niechaj zapanuje sprawiedliwość, miłosierdzie i wolność“.

Po tych słowach Churchill oświadcza:

„Powiedz teraz coś, co was zadziwi. Pierwszym krokiem do odbudowy rodziny europejskiej musi być nawiązanie stosun-

ków między Francją a Niemcami. Jedynie na tej drodze Francja może odzyskać kierownictwo kulturalne i moralne w Europie“.

W myśl tej tezy Churchill twierdzi, że Francja z Niemcami powinny mieć rolę kierowniczą w przyszłej regionalnej organizacji Europy.

LONDYN (PAP). Winston Churchill w swym przemówieniu zurychskim wystąpił z nową koncepcją utworzenia „Regionalnej Organizacji Europy“. Okazuje się więc, że sędziwy przywódca torysów z okazji każdego większego wystąpienia obdarza świat nową, zbawienną ideą. W mowie fultońskiej była nią idea zjednoczenia Wielkiej Brytanii ze

Stanami Zjednoczonymi. W mowie zurychskiej zaś — jest nią fantastyczna koncepcja francusko-niemieckiej hegemonii w Europie. Niemcy — rzecz oczywista — już podchwycili tę koncepcję, gotowi do „kierowania“ Europą, lecz Paryż nie wykazuje wcale zachwytu dla idei Churchilla. Pewne koła polityczne w Londynie usiłują nadać przemówieniu Churchilla specjalny charakter. Komentator Reutera stwierdza: „Przemówienie Churchilla wywołała wielką burzę w Londynie i na całym świecie, podobnie jak mowa Wallace'a“.

Podczas, gdy Wallace wypowiedział się za porozumieniem ze Związkiem Radzieckim, to mowa Churchilla wywołała wrażenie, że pragnie on współpracy francusko-niemieckiej, przy której pomocy Anglia i Stany Zjednoczone mogłyby stanowić dość silny blok do przeciwstawienia się Związkowi Radzieckiemu.

Ciepłe pronieemieckie momenty w przemówieniu Churchilla kryją w sobie antypolskie akcenty. Opinie te podziela większość obserwatorów londyńscy, ba, niektórzy nawet dopatrują się w tym przemówieniu akcentów antyfrancuskich, choć Churchill przeznaczył dla Francji kierownicze miejsce w przyszłej Europie francusko-niemieckiej.

Ameryka Łacińska żąda likwidacji „niezbędnych“ baz wojskowych USA

NOWY JORK, (PAP). — Dziennik brazylijski „Tribuna“ zamieszcza artykuł wstępny, protestujący przeciwko utrzymywaniu przez Stany Zjednoczone baz wojskowych w Ameryce Łacińskiej. Artykuł ten odzwierciedla nastroje, panujące w tym względzie w wielu krajach Ameryki Południowej. W czasie wojny Stany Zjednoczone utworzyły w Ameryce Łacińskiej 92 bazy wojskowe. W sierpniu ub. roku prezydent Truman obiecywał, że USA utrzymają w przyszłości jedynie niektóre z tych baz, niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa USA i pokoju światowego.

Jednakże nie można uważać bazy za „niezbędne“ w Amapa Belem i innych punktach Brazylii. „Tribuna“ zwraca uwagę na fakt, że USA rzeczywiście nie przedsięwzięła niczego, co mogło

by wskazywać na zamiary rychłej likwidacji baz. Przeciwnie, można stwierdzić, że wojskowi amerykańscy, stanowiący załogę, zagospodarowują się na dobre i sprządzają rodziny. „Tribuna“ przytacza charakterystyczny szczegół, urastający

do symbolu. Otóż w czasie niedawnych uroczystości, w dniu święta niepodległości Brazylii 17 września w Natalu, oddziały amerykańskie w czasie parady wojskowej wystąpiły na pierwszym miejscu, maszerując przed oddziałami brazylijskimi.

Państwa arabskie i Turcja zamierzają utworzyć „blok wschodni“

MOSKWA (PAP). Agencja TASS, powołując się na dziennik arabski „Al Alam Ul“ donosi, że przebywający w Iraku król Transjordanii Abdullah prowadzi rozmowy z regentem Iraku Abdul Ilahem, celem rozmów ma być ustalenie wspólnej polityki na Środkowym Wschodzie. Abdullah ma następnie odwiedzić Turcję, gdzie omówi z prezydentem Inonu sprawy dotyczące zarówno Iraku, jak i Transjordanii, a

również zagadnienie utworzenia „wschodniego bloku“, mającego objąć prócz ligi państw arabskich także i Turcję.

Koła wojskowe USA nie chcą wojny Wspólne oświadczenie ministrów wojny i marynarki

WASZYNGTON, (PAP). — Minister spraw wojskowych Stanów Zjednoczonych Patterson i minister marynarki Forrestal wystosowali wspólne pismo do prezydenta Trumana, które opublikowane zostanie przez sekretariat Białego Domu. Ministrowie amerykańscy podkreślają w swym piśmie, że twierdzenie ministra handlu Wallace'a, jakoby istniały pewne koła wojskowe, które popie-

rają projekt wojny prewencyjnej przeciwko Związkowi Radzieckiemu, pozbawione jest wszelkich podstaw.

Ministrowie wojny i marynarki stwierdzają, że nie znają żadnego oficera wojsk lądowych lub marynarki, któryby popierał lub kiedykolwiek wysunął podobny projekt. Pismo zostało wręczone dziennikarzom bez żadnych komentarzy.

„Rozejm“ w rządzie USA

Minister handlu—Wallace pozostaje na urzędzie

WASZYNGTON (PAP). Drażliwa sytuacja, jaka powstała w Waszyngtonie w związku z konfliktem, wywołanym oświadczeniami ministra handlu Wallace'a, znalazła chwilowe rozwiązanie.

Minister Wallace, wbrew krążącym ostatnio pogłoskom, pozostaje w gabinecie. Po niezwykle długiej, trwającej dwie i pół godziny konferencji pomiędzy prezydentem Trumanem a ministrem Wallace'em, ten ostatni złożył oświadczenie, zapowiadające, że pozostając w rzą-

dzie nie będzie on wygłaszał żadnych mów politycznych do czasu zakończenia Konferencji Pokojowej. Obserwatorzy polityczni zbliznieni do Białego Domu, określają to rozwiązanie jako „zwyństwo sprawności politycznej“.

Spodziewają się oni, że właśnie ze względu na zasadę sprawności w polityce minister spraw zagranicznych Byrnes zgodzi się na zasiadanie w jednym gabinecie z Wallace'em „Człowiekiem, który dezawuuje linię polityczną Trumana i Byrnesa“.

„New York Times“ w artykule wstępnym, poświęconym „rozejmowi“ staje na stanowisku, że dopóki Wallace jest członkiem rządu, nie ma prawa korzystać z nieograniczonej wolności słowa. Mogłby on wypowiadać swe prywatne poglądy na politykę zagraniczną USA dopiero po opuszczeniu gabinetu, gdyż — jak pisze dziennik — polityka

zagraniczna USA nie może sobie pozwolić na to, by dwaj członkowie tego samego rządu stali na gruncie sprzecznych zasad polityki zagranicznej.

KOMUNIKAT.

Dziś, w piątek o godzinie 16-ej w lokalu Dzielnic „Śródmieście - Lewa“, ul. Narutowicza 28 odbędzie się ZEBRANIE aktywu ekonomicznego Polskiej Partii Socjalistycznej.

Na zebranie wzywa się wszystkich PPS-owców: dyrektorów, kierowników, personalistów, inżynierów, techników i członków Rad Zakładowych całego przemysłu (włókienniczego, papierniczego, skórzanego, metalowego, budowlanego, chemicznego i innych).

WOJEWÓDZKI KOMITET P.P.S.
WYDZIAŁ EKONOMICZNY

Kurs dolara pozostaje bez zmian

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Waszyngtonu, że amerykański minister skarbu John Snyder oświadczył w środę iż kurs dolara pozostanie niezmienny.

Anglosasi pałkami rozpraszali demonstrantów w Trieście

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Triestu, że odbyła się tam demonstracja przeciwko odmowie sojusznicych władz wojskowych udzielenia pozwolenia na urządzenie wiecu robotników. Demonstranci zebrał się bez zezwolenia władz. Policja amerykańska i brytyjska pałkami gumowymi rozprędziła tłum, liczący około 3 tysięcy osób.

Na skrzydłach fantazji

Gdyby doszło do trzeciej wojny... Walka bakteriologiczna bez sensacji i blagi

Czym jest w istocie wojna bakteriologiczna? Zacytujemy najpierw suchą definicję oficjalną: „Użyciem bakterii i preparatów toksycznych, do powodzenia śmierci lub choroby u ludzi, zwierząt i roślin w kraju nieprzyjacielskim”.
Co się kryje w istocie za tym określeniem, to wprost trudno przewidzieć. W każdym razie, ludzie odpowiedzialni w rozmaitych krajach, zdają sobie sprawę z konsekwencji wojny bakteriologicznej. Ale nie brak wyższych wojskowych, dla których każdy sposób, byle prowadzący do wygrania wojny, jest dobry. Do tej drugiej szkoły myślenia należy i general-major Aleen H. Waite, szef Szkoły Chemicznej Armii Stanów Zjednoczonych, który oświadczył:
„Uważam że wojna bakteriologiczna daje olbrzymie możliwości, potencjalne, z drugiej strony nie jest celowe ani logiczne mówić o okropnościach wojny gazowej lub biologicznej”.
CZY TO JEST BRŃ ŚLĄBYCH?
Podczas ostatniej wojny, Wielka Brytania, Kanada i Stany Zjednoczone, dokonywały wspólnie szeregu eksperymentów dla opracowania planu do prowadzenia wojny. Rezerwacja, że próby wszelkiego rodzaju były dokonywane w absolutnej tajemnicy i dopiero ostatnio, ujawniono kilka sprawozdań, które pozwalają na stworzenie pewnego obrazu szans napastnika i atakowanego w wojnie bakteriologicznej.

MGŁA ŚMIERCI
Uczelni, przygotowujący ofensywę bakteriologiczną wybierają naturalnie najbardziej skoncentrowane preparaty z najniebezpieczniejszych drobnoustrojów. Ale nie dość na tym — poprowadzą jeszcze naturę, przez stworzenie sztucznych mieszanek. Naprzekład, tyfus brzuszy, którym można się zarazić przez żywność lub napoje, może być rozprzestrzeniony nad wielkimi skupiskami ludzkimi w postaci sztucznej mgły. W ten sposób jak twierdzą fachowcy — będzie się wdychać bakterie, które spowodują chorobę, zupełnie identyczną jak tyfus nabyty „drogą normalną”. Straszliwe anerozy — bakterie, które powodują śmiertelne zatrucie żywnością, mogą być wprowadzone do organizmu również i przez płuca lub otwartą ranę. Dlatego też można drobnoustroje te rozprzestrzeniać przez mgłę lub nasycać nimi specjalne pociski działowe, karabinkowe oraz bomby lotnicze.

NIEMCY SZYKOWALI TO RÓWNIEŻ
Naszemu Czytelnikom znane są dostatecznie szczegółnie niemieckie przygotowania w tej dziedzinie przez sprawozdania z procesu w Norymberdze, które dostatecznie ujawniały zamiary „narodu panów” wobec świata, a już specjalnie wobec ich dzisiejszych obrońców — Anglosasów.
A tymczasem już w grudniu roku 1943, wywiad aliancki doniósł sztabom sprzymierzonych, że Niem

cy sposobą się do ataku na Wyspy Brytyjskie, do którego mieli użyć masowo pociski rakietowe, wypełnione kulturami bakterii.
Przedsięwzięto natychmiast ostre — do dziś dnie nie sprecyzowane dokładnie — środki ostrożności, które objęły też i amerykańskie bazy na Hawajach oraz w strefie Kanalu Panamskiego, gdzie lekarze wojskowi kontrolowali wszystkie dostawy mleka, wody i żywności dla tamtejszych garnizonów.

Dla ewentualnej ofensywy, Amerykanie przygotowali w lecie roku 1944 cztery zespoły agresywne, podporządkowane słynnemu „Wydziałowi Projektów Specjalnych”.
Równocześnie lotnictwo przeprowadziło w stanie Utah olbrzymie manewry, podczas których zrzucało bakteriologiczne bomby. Zawierały one drobnoustroje nieszkodliwe, ale pozwalające na zorientowanie się co do warunków koniecznych dla powodzenia takiego nalotu i do

bręgo działania śmiertelnych pocisków.
PARADOKSALNE, ALE PRAWDZIWE
Trzeba nadmienić, że jakkolwiek brzmi to jak ponury paradoks, to ludzie, zajmujący się w złośliwych zamiarach bakteriami chorób zakaźnych, dokonali wielu odkryć, które będą już teraz, właśnie podczas pokoju zastosowane do zwalczania... niektórych epidemii.
I tak, na przykład, czyniąc doświadczenia nad rozprzestrzenieniem grypy, amerykańska marynarka wojenna odkryła pewne antydodum właśnie przeciw tej chorobie.
Podobnie ma się rzecz z innymi niebezpiecznymi chorobami.
Nawet na poletkach doświadczalnych, gdzie próbowano bakterii, mających przez zniszczenie zbóg wygłodzić nieprzyjacielskie kraje, wykryto niesłychanie skuteczne metody — zwalczania szkodników polnych i to — zupełnie niechcący. Próby nad masowym rozpowszechnianiem pryszczycy doprowadziły do wyprodukowania serum, które jest rewelacją wiedzy weterynaryjnej i oplaca sowlie koszty tych wszystkich doświadczeń.

Świat pracy otrzymuje mieszkania Nowe decyzje Nadzwyczajnej Komisji Mieszkaniowej

Na ostatnim posiedzeniu Nadzwyczajnej Komisji Mieszkaniowej powzięto następujące decyzje:
1) Roszak Natalii (firma Steiner) przydzielono mieszkanie przy ul. Piaskowej 11, składające się z pokoju i kuchni.
2) Rada Zakładowa firmy „Stolarow” otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie, znajdujące się przy ul. Grabowej 3, m. 2.
3) Rada Zakładowa firmy „Stolarow” otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Odyńca 24, m. 11.
4) Rada Zakładowa firmy Leonard otrzymała mieszkanie przy ul. Pabianickiej 4, m. 9, składające się z 2 pokoi z kuchnią.
5) Rada Zakładowa firmy K.T. Buhle otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. 11-go Listopada 36, m. 10, składające się z 1 pokoju z kuchnią.
6) Rada Zakładowa firmy Geyer otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Lelewela 13, m. 11.
7) Rada Zakładowa firmy Biederman otrzymała do dyspozycji mieszkanie przy ul. Pomorskiej 44, m. 16.
8) Związek Nauczycielstwa Polskiego otrzymał do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Wodnej 10, m. 5.
9) Rada Zakładowa firmy Kiederman otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Kopernika 39, m. 5, składające się z 2 pokoi z kuchnią.
10) Rada Zakładowa firmy I. K. Poznański otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Włodzimierskiej 10, m. 21.

SKUP BUTELEK MONOLOWYCH
Wszystkie sklepy monopolowe i spółdzielcze sprzedające wyroby Monopolu Spirytusowego skupują jednocześnie butelki zwrotne, placąc konsumentowi następujące ceny:
za 1 butelkę litrową zł 5,—
za 1 butelkę 1/2-litrową zł 3,—
za 1 butelkę 1/4-litrową zł 2,—
Hurtowy skup butelek zwrotnych prowadzą Wytwórnie Monopolu Spirytusowego, które placą dostawcom hurtowym następujące ceny:
za 1 butelkę litrową zł 6,—
za 1 butelkę 1/2-litrową zł 4,—
za 1 butelkę 1/4-litrową zł 3,— (Kr. 1717)

DZIELNICA BAŁUTY.
Dziś o godz. 19-ej w lokalu Dzielnic Bałuty, ul. Sierakowskiego 16, tow. Mikołajczyk wygłosi prelekcję na temat „Ziemie Odzyskane”. Dla sympatyków i członków wstęp wolny.
W niedzielę, dn. 22 b.m. o godz. 15-ej Komitet Dzielnic Bałuty organizuje w lokalu partyjnym przy ul. Sierakowskiego 3 wieczorek taneczny, z którego całkowity dochód przeznaczony jest na cele kulturalno-oświatowe.
DZIELNICA KOZINY.
Dzielnica Koziny podaje do wiadomości, że w ramach szkoły partyjnej odbędzie się w piątek, dnia 20 b.m. o godz. 18-ej prelekcja tow. ławnika Bruno Röhlera p.t. „O demokracji”.

27) Rada Zakładowa firmy Hirsberg i Wilczyński otrzymała mieszkanie przy ul. Zawadzkiej 17, m. 45.
28) Rada Zakładowa firmy K. T. Buhle otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Nowomiejskiej 7, m. 26.
29) Rada Zakładowa firmy Prussak otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Pogonowskiego 65, m. 29.
30) Rada Zakładowa firmy Ettinog otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Sienkiewicza 74, składające się z 3 pokoi z kuchnią.
31) Rada Zakładowa Łódzkich Zakładów Przemysłu Czesankowego otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Pabianickiej 48, m. 24.
32) Związek Nauczycielstwa Polskiego otrzymał do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Południowej 76, m. 1, składające się z 3 pokoi z kuchnią.
33) Rada Zakładowa firmy „Gentelman” otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. 11 Listopada 53, m. 4, składające się z 2 pokoi z kuchnią.
34) Centrali Zaopatrzenia przydzielono mieszkanie przy ul. Żydowskiej 52, m. 38.
35) Rada Zakładowa Łódzkich Zakładów Przemysłu Czesankowego otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Rzgowskiej 13, m. 11.
36) Rada Zakładowa firmy I. K. Poznański otrzymała do swej dyspozycji mieszkanie przy ul. Południowej 20, m. 39.
37) Ob. Madalińskiemu, robotnikowi pracującemu w magazynie Centrali Tekstylnej przydzielono 2 pokoje z kuchnią przy ul. Radwańskiej 56, m. 17.

ZARZĄDZENIE w sprawie podania trzody chlewnej na stacjach kolejowych i punktach załadunkowo-wyładunkowych

W związku z rozszerzeniem się pomoru trzody chlewnej na terenie m. Łodzi, i dla zapobieżenia przenoszeniu się tej choroby z obszarów zapowietrzonych na podstawie §§ 9 i 11 rozp. Minist. Roln. z dnia 22 marca 1928 roku o zaopatrywaniu zwierząt w świadczenia pochodzenia i o badaniu zwierząt na stacjach kolejowych i przystaniach wodnych (D. U. R. P. Nr 42 poz. 408) i za zgodą Minist. Roln. i Ref. Rol., wyrażoną w piśmie z dnia 7 sierpnia 1946 r. Nr Wet/3-1-1-1/5, zarządzam:

- 1) badanie przez urzędowego lekarza wet. świń na wszystkich stacjach kolejowych obszaru Wielkiej Łodzi tj. Łódź-Kaliska, Łódź-Fabryczna, Karolew, Chojny i Widzew przy załadunku, jak również badanie przy wyładunku tego gatunku zwierząt pochodzących z obszarów zapowietrzonych i zagrożonych;
- 2) badanie przy wyładunku świń przywożonych koleją, samochodami i innymi środkami przewozowymi na targowisko rzeźniane i do rzeźni;
- 3) badanie świń przywożonych do Łodzi i wywożonych z terenu m. Łodzi samochodami i innymi środkami przewozowymi;
- 4) posiadacz zwierząt winien o zamierzonym załadunku lub wyładunku świń, podlegających obowiązkowi badania zawiadomić Wydział Weterynarii przy ul. Piotrkowskiej Nr 113, telefon Nr 131-57

5) opłaty związane z badaniem zwierząt posiadacz wpłaca lekarzowi wet. przeprowadzającemu badanie zgodnie z rozp. Minist. Roln. i Ref. Rol. z dnia 23.3.1928 r. o taryfie opłat za badanie zwierząt na stacjach kolejowych (D. U. R. P. Nr 42 poz. 409), oraz z zarządzeniem Ministerstwa Roln. i Ref. Rol. z dnia 8 sierpnia 1945 r. za Nr Wet. 237/2; posiadacz zwierząt oprócz opłat ustalonych w prywatnym rozporządzeniu Ministra Rolnictwa ponosi również koszty przejazdu lekarza wet. związane z badaniem zwierząt przy załadunku lub wyładunku;
6) winni niestosowania się do po wyższego zarządzenia z mocy art. 98 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr 77 poz. 673) w brzmieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 27 poz. 245) będą karani w trybie administracyjnym aresztem do miesiąca i grzywną do 10.000.— zł., albo jedną z tych kar.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje aż do odwołania.
Łódź, dnia 17 września 1946 r.
WICEPREZYDENT MIASTA
(-) Stanisław Duniak



W dniu 20 września 1946 r. o godz. 19 w lokalu dz. „Górna” PPS ul. Senatorska 11, odbędzie się kolejny „Wieczór dyskusyjny” na który zaprasza wszystkich Członków i Sympatyków Wydz. Propagandy.

W dniu 21 września 1946 r. o godz. 19 w lokalu dz. „Górna” ul. Senatorska 11, odbędzie się „Masówka” poświęcona sprawom Spółdzielczym. Przemawiać będzie towarzyszy Krzynówek. Ze względu na ważność omawianych spraw, wzywa się Towarzyszy do najliczniejszego udziału w Masówce.

ZAWIADOMIENIE
Wojewódzki Oddział T-wa Przejazdów Radzieckiej w Łodzi, zawiadamia, że 20 września r. b. w piątek o godzinie, 16 m. 30 w Sądzie Okręgowym Plac Dąbrowskiego 5, wygłoszone będą referaty następujące:
1) Ob. mjr L. Hochberg: „O potrzebie sojuszu polsko-radzieckiego”.
2) Ob. Prokuratorowej E. Jackiewiczowej „Sienkiewicz i Szolochow, jako pisarze kozaczyzny”.
Wstęp wolny dla wszystkich.

BOY-ŻELEŃSKI
P I S M A
PUBLICYSTYCZNE
ukazą się wkrótce
n a k ł a d e m
SPÓŁDZIELNI
WYDAWNICZEJ
W I E D Z A

